
                                                          

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL DIRETTORE  DELLA S.C. PATRIMONIO E LOGISTICA 

 

 
N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Revoca determinazione n. 1054 del 17/06/2021 e contestuale presa d’atto comodato d’uso gratuito 

di un microscopio didattico destinato alla  S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Azienda 

ARNAS G.Brotzu – Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di 

Cagliari.  
  
 PDTD/2021/1416 
 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                           S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO X       

  

                                                                            
IL DIRETTORE  DELLA S.C. PATRIMONIO E LOGISTICA  

 
PREMESSO che con deliberazione n.1794 del 14.10.2015 è stato approvato il <<Regolamento per la 

gestione dei beni immobili e mobili costituenti il patrimonio dell'Azienda Ospedaliera 
Brotzu>> e che con deliberazione n.2132 del 3.10.2018 è stato approvato il 

<<Regolamento donazioni e per l'acquisizione dei Beni in comodato d'uso gratuito ed in 
prova/visione>>; 

 

VISTO          l’ art.769 del Codice Civile; 

TENUTO CONTO  che il Dr. Ennio Filigheddu, Direttore della S.C. Patrimonio e Logistica, è stato nominato,  
Direttore Amministrativo di questa Azienda con atto deliberativo n. 381 del 12.03.2020 e  

contestualmente collocato in aspettativa ai sensi dell’art. 3 bis, comma 11, del D.Lgs. 
502/1992 e s.m.i; 

 

CONSIDERATO    che la Direzione Aziendale, con deliberazione n. 574 del 19/05/2021, ha  conferito l’incarico 
di Direttore della S.C. Patrimonio e Logistica all’Ing. Bruno Facen, per la durata 

dell’aspettativa del titolare; 
 

VISTA  la determinazione n. 1054 del 17/06/2021, avente oggetto “Accettazione donazione di un 
microscopio didattico destinato alla S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. Businco 
dell’Azienda ARNAS G.Brotzu – Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Cagliari”; 

 

 
% 

luisanna.perra
Font monospazio
1357

luisanna.perra
Font monospazio
20.08.2021

luisanna.perra
Font monospazio
20.08.2021



                                                          

 

 
 

segue determina  n.                       del 
 

-2 - 
 
 

ATTESO  che con nota mail del 03/08/2021, il Responsabile Amministrativo del Dipartimento di 

Scienze Mediche e Sanità Pubblica Università degli Studi di Cagliari ha richiesto 
l’annullamento della summenzionata determina, per le motivazioni ivi contenute; 

 
CONSIDERATO  che, nel rispetto di quanto stabilito nelle varie convenzioni UNICA – A.O. Brotzu, si può 

procedere alla presa in carico come comodato d’uso gratuito del microscopio didattico, 

oggetto della menzionata determinazione n. 1054/2021, da destinarsi alla  S.C. di 

Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Azienda ARNAS G.Brotzu da parte del 
Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Cagliari; 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
 

1) di revocare la Determinazione n. 1054 del 17/06/2021, relativa alla  accettazione della donazione 

di un microscopio didattico destinato alla S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Azienda 
ARNAS G.Brotzu – Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di 

Cagliari, per le motivazioni indicate in premessa; 
 

2) di prendere atto del contestuale comodato d’uso gratuito del microscopio didattico in parola, da 

destinare alla S.C. Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Azienda ARNAS G.Brotzu da parte del 

Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Cagliari, centro di 
costo 182140, per tutta la durata delle convenzioni UNICA – A.O. Brotzu; 
 

3) di demandare ai servizi competenti sia la variazione del carico inventariale che la variazione sui   
libri contabili del cespite in argomento da inquadrarsi sulla base della nuova natura giuridica.     
 

 
 

IL DIRETTORE  DELLA S.C. PATRIMONIO E LOGISTICA  
Ing. Bruno Facen 

 
 

 

 

Coll. Amm.vo  Sig.ra Maristella Frau 

luisanna.perra
Font monospazio
1357

luisanna.perra
Font monospazio
20.08.2021


		2021-08-12T08:15:01+0200
	FRAU MARISTELLA


		2021-08-12T10:05:14+0200
	FACEN BRUNO GIORGIO FRANCO


		2021-08-20T14:11:36+0200
	PERRA LUISANNA




